



Sprawozdanie merytoryczne z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku za rok 2022

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku.

27-215 Wąchock, ul. Kościelna 7

tel. 41 271-50-33, 883 512513

www.mgok.wachock.pl , www.facebook.com/MGOKWachock

e-mail: mgokwachock@op.pl

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku zajmuje się organizowaniem całokształtu życia kulturalnego gminy Wąchock. Jest inicjatorem imprez kulturalnych, inspiruje i aktywizuje środowisko twórców oraz daje mieszkańcom możliwość rozwijania swoich zainteresowań i uzdolnień artystycznych. Oferta kulturalna MGOK jest kierowana do wszystkich grup wiekowych.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku to instytucja kultury składająca się z Domu Kultury w Wąchocku i Wiejskich Domów Kultury w Marcinkowie, Ratajach im. Marianny Wiśnios, Parszowie i Wielkiej Wsi. Kadre pracowników etatowych i zatrudnionych na umowę zlecenia tworzą: dyrektor 1 etat, główna księgowa - 1/2 etatu, instruktor muzyki 1 etat , instruktor plastyki 3/4 etatu, inst. sportu 7/8 etatu, animator kultury/instruktor tańca 1/2 etatu WDK Marcinków i WDK Wielka Wieś, instruktor muzyki 1/4 etatu (KGW-Wąchock, Rataje), instruktor k/o/ 1/2 etat (WDK w Parszowie, pracownik gospodarczy 1/2 etatu WDK Wielka Wieś). Instruktor- muzyk dla KGW- Parszów i Wielka Wieś (umowa zlecenie) - 4 godz. tygodniowo. Pracownik gospodarczy-sprzątaczką - 1 etat.

Działania w zakresie edukacji kulturalnej

Podstawowe zadania statutowe MGOK jako instytucji kultury polegają na :

- edukacji kulturalnej i wychowaniu przez sztukę;
- gromadzeniu, dokumentowaniu, tworzeniu i ochronie dóbr kultury;
- tworzeniu warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego

oraz zainteresowanie wiedzą i sztuką;

- rozpoznawaniu, rozbudzaniu i zaspokajaniu potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych;

- prowadzeniu działalności instruktażowo-metodycznej.

Edukację kulturalną dzieci i młodzieży realizujemy poprzez organizację kół zainteresowań, wsparcie dla zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, naukę gry na instrumentach, działalność programowo informacyjną. W ramach tej edukacji wprowadzamy elementy wychowania patriotycznego. Działania nasze ukierunkowane są na promocję miasta i gminy.

Stale zajęcia muzyczne, taneczne, plastyczne i teatralne, programowanie odbywały się systematycznie z przerwą w okresie wakacji.

W pracowni muzycznej instruktor Marek Samsonowski prowadził naukę gry na gitarze i ukulele.

Kółka plastyczne w Wąchocku, Ratajach, Marcinkowie i Wielkiej Wsi - prowadzone przez inst. Elżbietę Wróbel. Zajęcia świetlicowe i kółko plastyczne w Parszowie prowadzone były przez inst. Adriannę Nowak

Młodzieżowa Grupa Teatralna - zajęcia pod kierunkiem p. Jolanty Suszał - wolontariat.

Zespół Rytmiczno-Śpiewaczy "Świetliki" i Dziecięca Grupa Taneczna Ferajna z Marcinkowa - prowadzone przez p. inst. Martę Blicharz.

Zespoły KGW w Wąchocku, Ratajach i Marcinkowie prowadzi inst. Krzysztof Pecelt.

Zespoły KGW w Wielkiej Wsi i Parszowie prowadzi inst. Jacek Opozda.

W tym okresie działalność Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury prowadzona była przy pomocy mediów społecznościowych oraz innych środków komunikacji. Instruktorzy sportu i plastyki tworzyli filmiki o tematyce plastycznej wraz z publikacją ich na oficjalnym profilu MGOK, quizy sportowe, z wiedzy o Wąchocku i historyczne, konkursy krajoznawczo – fotograficzne. Czas zamknięcia wykorzystaliśmy do prowadzenia prac porządkowych, inwentaryzacji sprzętu sportowego, przygotowania infrastruktury do uruchomienia wypożyczalni sprzętu pływającego.

Imprezy

MGOK w Wąchocku współorganizował i wspierał następujące imprezy cykliczne: 159. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego, Piknik Archeologiczny "Rydno", Partyzanckie Spotkania Wykus-Wąchock, Zjazd Sołtysów Ziemi Kieleckiej, Krajowy Turniej Sołtysów, Międzynarodowy Festiwal „Muzyka w Opactwie”, Festiwal Świętokrzyskie Dni Muzyki Dawnej, Fiestę Balonową, Złot Zabytkowych Samochodów VIII „Legenda Stara”.

Organizowaliśmy wraz z UMiG i cztery edycje: wiosenny, letni i jesienny „Jarmark Cudów” w Wąchocku, a w okresie przed świętami Bożego Narodzenia „Kiermasz Adwentowy” przed Opactwem Cystersów.

Dzień Kobiet w Wiejskim Domu Kultury w Marcinkowie z Artystami z Uniwersytetu Trzeciego Wieku - pogodny pełen humoru program rozrywkowy. Na hali sportowej w Wąchocku Maraton Fitness z dietetykiem i mammobusem.

Na scenie MGOK "Zamieszanie w krainie bajek" zaprezentowały dzieci z kl. III-VI z ZPO w Wąchocku. Liczna publiczność oklaskiwała występ małych artystów. Były owacje, autografy i rodzinne fotki. Przedstawienie wyreżyserowała Pani Jolanta Suszał. W ten sposób świętowaliśmy przypadający 27 marca Międzynarodowy Dzień Teatru.

Konkurs na najpiękniejszą palmę wielkanocną, z pomocą o. przeora Fabiana Skowrona nagrodzono okazałe palmy przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Ratajach.

Wystawa rękodzieła pn. "Pokaż swoją twórczość" - prezentacja twórców z terenu naszej gminy.

Nasze zespoły KGW wzięły udział w eliminacjach do Buskich Spotkań z Folklorem w Opatowie.

W WDK w Kielcach na konkursie piosenki "Wygraj szansę" zadebiutowała Pola Górecka. Pola chodzi do klasy trzeciej, uczy się w szkole muzycznej w klasie fortepianu i uczestniczy w zajęciach Studia piosenki w MGOK pod kierunkiem inst. Marka Samsonowskiego.

Z okazji Dnia Matki w WDK Ratajach im. Marianny Wiśnios odbył się okolicznościowy program, na który licznie przybyli mieszkańcy Rataj i goście. Okolicznościowe wiersze recytowały dzieci uczęszczające na zajęcia plastyki z Panią Elą Wróbel, członkowie miejscowego KGW. Muzyczny podarunek dla kochanych Mam w postaci wiązanki piosenek przekazał Zespół Śpiewaczy "Zośki". Mini recital wykonali Artur Biniek z córką Oliwią.

Pięknie recytowali najmłodszy uczestnicy Konkursu Recytatorskiego Poezji Dziecięcej im. Jana Brzechwy. Nagrodzeni i wyróżnieni dostali pamiątkowe dyplomy i nagrody książkowe ufundowane przez MGOK w Wąchocku.

Spotkania Podróżnicze - Podróże nie tylko w wakacje. Ciekawą formę poznawania miast Europy zaproponowała autorka bloga zjednawalizka.pl Violetta Dudek.

Udział Zespołu Świetliki w Międzynarodowym Festiwalu Kultury Dziecięcej na 90. urodziny Koziółka Matołka w Pacanowie. Zespół zajął III miejsce i otrzymał nagrodę pieniężną w wysokości 1000 zł.

Koncert w Starachowickim Parku Kultury:

- "Jawor u źródeł kultury" z Radiem Kielce. Występ Zespołu Śpiewaczego KGW z Wielkiej Wsi

- Zespół Śpiewacy "Żośki" z KGW w Ratajach na imprezie Uniwersytetu III wieku w Parku Kultury. Wiązanka melodii ludowych i anegdota opowiedziane przez Przewodniczącą Koła Wiesławę Adamczyk rozbawiły publiczność.

Muzyczna Podróż Sentymentalna to koncert Duetu Akordeonowego B&W, czyli Bogdana Popińskiego i Waldemara Bilskiego. Ten drugi z występujących wraca do Wąchocka, miejsca urodzenia, dzieciństwa i czasów szkolnych, przywołując w pamięci minione lata rocznika 1952. Wśród licznie przybyłych na koncert - rodziny, znajomych, byli rówieśnicy z ław szkolnych Pana Waldemara. Występ zaspokoił gusta miłośników standardów akordeonowych w interpretacji na dwa akordeony

Wakacyjny cykl Mini Festynów dla dzieci plac przy WDK w Wielkiej Wsi, Ratajach i w Parszowie

Dożynki Gminy Wąchock w Parszowie

Jubileuszowe X Marcinkowskie Spotkania z Folklorem, połączone z 90-leciem Koła Gospodyń Wiejskich w Marcinkowie, obsługa techniczna oraz zabawa taneczna pod gwiazdami.

Mnisi i Hutnicy festyn historyczny organizowany wspólnie z Opactwem Cystersów i Muzeum Przyrody i Techniki.

Wystawa portretów "Spójrz na mnie" i wystąpienie na wernisażu Pani Małgorzaty Drela uczy nas jak można ofiarować swój talent, wrażliwość dla innych. Sztuka jest po coś i młoda artystka ten przekaz w subtelny sposób realizuje, pokazując swoje Wielkie Serce.

Wernisażowi towarzyszyła zbiórka dla potrzebujących m.in. dla Patryka Niekłania.

Odbyły się koncerty muzyki poważnej: we współpracy ze Stowarzyszeniem Muzyka w | Opactwie koncertowali uczestnicy Międzynarodowego Festiwalu Chopinowskiego pochodzący z Korei Płd. Hyuk Lee i Hyo Lee.

Jak co roku uroczystość z okazji wręczenia medali za 50 lat wspólnego pożycia małżeńskiego dla Jubilatów z terenu Gminy Wąchock. Oprawę artystyczną przygotował MGOK - wystąpiły dzieci z kółka muzycznego.

Spotkania artystyczne - Żeglarska przygoda Jacka Pastuszko

Od jesieni 2022 Klub Przedsiębiorczych Mam spotyka się w naszym MGOK. Mamy z naszej gminy i okolicy mają możliwość uczestniczyć w interesujących warsztatach i szkoleniach. Wymieniać się doświadczeniem.

Na zaproszenie poseł Marzeny Okła Drewnowicz członkowie Kół Gospodyń z terenu naszej gminy uczestniczyli w zwiedzaniu Sejmu RP i Warszawy.

Dzień Pamięci Żydów Wąchockich – odsłonięcie pamiątkowej tablicy w wąchockim rynku o treści „Pamięci Żydów, mieszkańców Wąchocka, przymusowo wywiezionych 22 października 1942 r. i zamordowanych przez niemieckich okupantów w latach 1939 – 1945” W programie artystycznym w MGOK wystąpiły dzieci z grup Świetliki z WDK w Wielkiej Wsi i Ferajna z Marcinkowa. Odbył się także koncert pieśni żydowskich w wykonaniu Urszuli Makosz z Zespołem.

Dzień Pamięci poprzedziło spotkanie „Tajemnice wąchockiego cmentarza żydowskiego” podczas którego historyk regionalista Łukasz Babula z Muzeum Regionalnego w Iłży przybliżył uczestnikom historię i temat pochówków na cmentarzu żydowskim w Wąchocku zlokalizowanym jest przy ul. Krzemienica. Utworzony ok. roku 1908, ostatnie pochówki wykonano w 1945 r.

W partnerstwie z Fundacją Kukuleczka i Fundacją PERSPEKTYWY Tomasza Gałki ze Szwajcarii w WDK w Marcinkowie realizowaliśmy projekt „Akademia Coo-tura” na który dofinansowanie wyniosło 15 tys. zł. Obejmował on organizację wyjazdów dla dzieci, warsztatów teatralnych, wyjazdy do teatru, zakupach strojach i wyposażenia. Szczegółowy przebieg działań opisuje sprawozdanie z WDK w Marcinkowie.

W okresie lipiec-sierpień Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku prowadził wypożyczalnię sprzętu pływającego przy zalewie, która w tym sezonie, w wyniku realizacji zadania własnego Lokalnej Grupy Działania, została doposażona w 2 żagłówki typu Merlin.

Otrzymany w roku poprzednim sprzęt komputerowy w ramach projektu TIK w instytucjach kultury: 4 laptopy i 2 tablety. Projekt TIK czyli Technologie Informacyjno-Komunikacyjne posłużył do organizacji zajęć z programowania z zastosowaniem klocków lego.

Poza tym zrealizowaliśmy następujące działania rekreacyjno-sportowe pod kierownictwem instruktora sportu Karola Dreja:

- **7 – 30 stycznia** - Ferie z MGOK w Wąchocku. W ciągu dwóch tygodni w zajęciach organizowanych w MGOK łącznie uczestniczyło ponad 200 osób. Prowadzone były zajęcia fitness i tenisa stołowego, piesze wycieczki oraz wyjazdy do kina do Starachowic i do Parku Trampolin do Kielc. Ponadto odbyły się również zajęcia z programowania i kodowania.
- **23 luty** – Marcinkowski Turniej Tenisa Stołowego - Do rywalizacji przystąpiło 12 zawodników. Po ponad trzygodzinnych zmaganiach udało się wyłonić zwycięzców. Pierwsze miejsce zajął Adrian Miernik, drugie miejsce Kamil Ciupa, natomiast trzeci w klasyfikacji był Jan Grabda. Puchary i dyplomy ufundował Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku.
- **5 marca** – Maraton Fitness z okazji Dnia Kobiet - impreza na hali sportowej w Wąchocku zgromadziła ponad 50 pań. Uczestnicy mogli poćwiczyć pod okiem wykwalifikowanych instruktorów, ale również dokonać pomiaru parametrów ciała specjalnym analizatorem. Ponadto dostępny był kącik zabaw dla dzieci, z którego najmłodszy uczestnicy chętnie korzystali. Przed halą stał cytobus, w którym wszystkie chętne panie mogły wykonać nieodpłatnie cytologię.
- **31 marca** – spotkanie integracyjne polsko – ukraińskie w WDK w Marcinkowie. Wspólne zabawy i konkursy sportowe, ognisko, warsztaty kulinarne i występy muzyczne.
- **9 kwietnia** – Szkolny Turniej Tenisa stołowego - Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i UKS Meteor Wąchock, zorganizował Gminny Turniej Tenisa Stołowego, w którym wzięło udział ponad 30

zawodniczek i zawodników ze szkół naszej gminy. Uczniowie rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych.

- **14 maja** – Wiosenny Rajd Rowerowy - grupa około 40 rowerzystów wzięła udział w Wiosennym Rajdzie Rowerowym. Pod opieką instruktora MGOK Karola Dreja i burmistrza Sebastiana Staniszewskiego udaliśmy się drogą pozarową prowadzącą do miejscowości Lipie. Na miejscu, po krótkim odpoczynku, upiekliśmy kielbaski przy wspólnym ognisku i ruszyliśmy w drogę powrotną.
- **19 czerwca** – Turniej Pikarski z MGOK – do rywalizacji przystąpiło 10 drużyn podzielonych na 2 grupy. Dwie najlepsze z każdej grupy awansowały do półfinałów. Najlepsze zespoły otrzymały puchary i dyplomu ufundowane przez MGOK w Wąchocku.
- **24 lipca** – Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej – nad wąchockim zalewem rywalizowało 8 zespołów. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe puchary i dyplomy ufundowane przez MGOK.
- **30 lipca** - Turniej piłkarski o Grand Prix Wąchocka (boisko w Wąchocku) - kolejna edycja turnieju piłkarskiego na boisku przy wąchockim zalewie. W imprezie wzięło udział 12 drużyn (ponad 100 uczestników). Najlepsze drużyny oraz najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe, dyplomy i puchary.
- **2 i 9 sierpnia** – wyjazdy do kina. Wakacyjne wyjazdy do kina do Starachowic pociągiem.
- **7 sierpnia** - Deblowy Turniej Tenisa Ziemnego - W zawodach wzięło udział 8 duetów, a pierwsza trójka została uhonorowana dyplomami i pucharami.

Prowadzone były też prace porządkowe, inwentaryzacja sprzętu sportowego, przygotowanie infrastruktury do uruchomienia wypożyczalni sprzętu pływającego.

Ponadto odbywały się cotygodniowe **zajęcia fitness** dla kobiet z naszej gminy w poszczególnych domach kultury:

Wąchock – poniedziałek i czwartek – godz. 17.00

Wielka Wieś – poniedziałek i czwartek – godz. 18:00

Parszów – poniedziałek i środa – godz. 19:00

Rataje – środa godz. 18:00 i piątek 10:00

Zajęcia z programowania (MGOK Wąchock):

Wtorek, środa I piątek – 12:00 – 15:00

- 28 sierpnia – Wakacyjny Piknik w Wąchocku, pokazy akrobatyczne oraz karate, występy muzyczne, zagadki I konkursy sportowe. Wspólny grill dla uczestników.
- 4 września – Deblowy Turniej Tenisa Ziemnego - do rywalizacji przystąpiło 8 par, podzielonych na 2 grupy. Całodzienne zmagania wyłoniły 3 najlepsze teamy, uhonorowane dyplomami i pucharami oraz nagrodami rzeczowymi.
- 26 września – współorganizacja SSP Cup – Turniej Szóstek Piłkarskich – wspólnie ze Starachowickim Stowarzyszeniem Piłkarskim. W turnieju wzięło udział 6 drużyn, które rywalizowały systemem każdy z każdym. Najlepsze otrzymały nagrody rzeczowe, puchary I dyplomy.

Ponadto odbywały się cotygodniowe zajęcia fitness dla kobiet z naszej gminy w poszczególnych domach kultury:

Wąchock – poniedziałek I czwartek – godz. 17.00

Wielka Wieś – poniedziałek I czwartek – godz. 18:00

Parszów – poniedziałek I środa – godz. 19:00

- Rataje – wtorek – 16:00 oraz środa godz. 18:00

Edukacja artystyczna – sztuki plastyczne. - instruktor Elżbieta Wróbel

Zajęcia odbywają się w MGOK w Wąchocku oraz w świetlicach: Rataje, Wielka Wieś i Marcinków. KOŁO PLASTYCZNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY oraz RĘKODZIEŁO DLA DOROSŁYCH

Wąchock: poniedziałek, wtorek i środa

Rataje: wtorek i czwartek

Wielka Wieś: środa

Marcinków: poniedziałek

Realizując mój program staram się kultywować i tworzyć tradycje naszego regionu, wzmacniać więzi z placówką oraz społecznością lokalną.

Uczestnicy zajęć, niezależnie od wieku, rozwijają swój talent plastyczny, kształtują wyobraźnię przestrzenną oraz estetykę poprzez realizację swoich zainteresowań. Jest to również efektywny sposób spędzania wolnego czasu.

W ramach zajęć z rękodzieła w świetlicach spotkania odbywały się w niewielkich grupach – ćwiczyliśmy cierpliwość wykonując kwiatki z foamiranu, które zostały wykorzystane do Palm Wielkanocnych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia gdzie uczestnicy mogli poznać nowy materiał plastyczny (foamiran) i jego ciepłą obróbkę.

Do działalności wykorzystujemy surowce wtórne np. stare gazety, słoiczki, papier, karton, serwetki i bibułkę jako tworzywo plastyczne z którego można wyczarować niezwykle kształty. Jest to znakomita zabawa dla młodszych i starszych.

To wszystko nie wymaga dużych inwestycji, a pozwala dzieciom wykonać np. ozdoby do dekoracji ścian swojego pokoju, okien, a także własnoręcznie wykonane upominki, którymi obdarowują rodziców i znajomych. Własnoręcznie wykonane maski karnawałowe czy też kwiaty z kolorowego papieru wręczone na okolicznych wieczorkach i zabawach przygotowanych w świetlicach. Do organizacji włączają się stowarzyszenia, kluby seniora i koła gospodyń w poszczególnych świetlicach gdzie dekorujemy sale lub stoły.

Innym ciekawym pomysłem były obrazy 3D – przestrzenne kompozycje tworzone z pudełek po czekoladkach, bibuły, cekinów, kwiatów z foamiranu, mchu, gałązek itp.

W okresie wiosennym ogłosiłam Konkurs na Palmę Wielkanocną. Wybrana została po procesji z palmami wokół klasztoru, gdzie zostały ogłoszone wyniki i wręczone nagrody. Konkurs na Pisanek, Kartę Świąteczną został rozstrzygnięty u nas w pracowni plastycznej - sfotografowane prace można było podziwiać na stronie MGOK. Wszystkie stroiki zostały nagrodzone.

Zajęcia wakacyjne dla dzieci w pracowni plastycznej i w świetlicach to już tradycja. Uczestniczą w nich również dzieci przyjeżdżające na wakacje do swoich rodzin, dziadków nie tylko z Polski, ale również te które z rodzicami mieszkają poza granicami naszego państwa. Tutaj nawiązują się nowe przyjaźnie i nowe pomysły plastyczne – technika zwijania papieru quilling pozwoliła wykonać piękną biżuterię np. kolczyki, z których uczestnicy zajęć byli bardzo zadowoleni.

W świetlicy w Wielkiej Wsi oraz w Ratajach nawiązaliśmy kontakt z pracownikami KRUS-u i wspólnie przeprowadziliśmy konkursy i zabawy dla dzieci o bezpieczeństwie na wsi. Był konkurs plastyczny, zabawa przy planszach. Dzieci chętnie brały udział w przygotowanej zabawie. Były również nagrody ufundowane przez KRUS.

Na zakończenie wakacji dla dzieci zorganizowaliśmy festyny w Wąchocku, Wielkiej Wsi, Parszowie z zabawami, konkursami i nagrodami

Dzieci są bardzo aktywne na zajęciach. Z radością przychodzą do pracowni, by uczestniczyć w zajęciach i przyjemnie spędzić swój wolny czas. Bardzo związały się z domem kultury i świetlicami w Marcinkowie, na Ratajach i Wielkiej Wsi, chętnie podejmują nowe wyzwania. Dużym powodzeniem cieszą się kwiatki i zwierzątka lepiące z modeliny, piankoliny, masy solnej. Dzieci chętnie podejmują trudne wyzwania np. szycie ręczne z kolorowego filcu wg szablonu. Ta umiejętność pozwala stworzyć niepowtarzalne misie, lamy, dinozaury i wiele innych – np. breloczków uszytych na różne okazje.

We wrześniu mogliśmy podziwiać wystawę „Spójrz na mnie” autorstwa pani Małgosi Dreli. Przemawiała do widzów spojrzenia wielu osób, często tych, które potrzebują naszej pomocy.

Wspólnie z autorką przygotowaliśmy wernisaż na którym można było dokonać wpisu do pamiętnika z wystawy Małgosi.

Scenografia do obchodów jubileuszu Złote Gody.

Wykonałam rekwizyty i pomoce do prezentacji przygotowywanych przez grupę taneczną np. „Cygańskie srebro”,

Jesienne wieczory to seniorzy obchodzą swe święto – wykonałam napisy i scenografie do imprez organizowanych w Wielkiej Wsi, Marcinkowie.

Przy okazji dożynek swoją rocznicę obchodziło Koło Gospodyń z Marcinkowa, gdzie przygotowałam wystawę zdjęć i pamiątek z minionych lat, dekorację sceny, baner oraz dyplomy pamiątkowe dla zaproszonych gości.

Wystawa III Ogólnopolskiego Konkursu Na Rysunek Prasowy im. Aleksandra Wołosa – oparłam nadesłane prace i przygotowałam wernisaż.

Przygotowałam scenografię do obchodów 11 listopada – akademia w Marcinkowie.

Przed Nowym Rokiem udało się z dziećmi wykonać gwiazdki i choinki do dekoracji tablicy ogłoszeń.

Sprawozdanie z działalności edukacyjnej, animatorskiej, promocyjnej, instr. Marka Samsonowskiego

- **Maj**

Na scenie MGOK "Zamieszanie w krainie bajek" zaprezentowały dzieci z kl. III-VI z ZPO w Wąchocku. Liczna publiczność oklaskiwała występ małych artystów. Obsługa techniczna

- **Czerwiec**

WDK w Kielcach na konkursie piosenki "Wygraj szansę" zadebiutowała Pola Górecka. Pola chodzi do klasy trzeciej, uczy się w szkole muzycznej w klasie fortepianu i uczestniczy w zajęciach Studia piosenki w MGOK pod kierunkiem instr. Marka Samsonowskiego.

Fiesta balonowa w Wąchocku, obsługa techniczna.

- **Lipiec**

Mini festyn przy WDK w Ratajach , obsługa techniczna M.Samsonowski
Muzyczna Podróż Sentymalna to koncert Duetu Akordeonowego B&W, czyli Bogdana Popińskiego i Waldemara Bilskiego. Obsługa techniczna

Mini Festyn dla dzieci plac przy WDK w Wielkiej Wsi, Ratajach i w Parszowie,

- **Sierpień**

Powiatowe Dożynki w Brodach, reprezentacja Gminy Wąchock Kapela Sołtysa z Wąchocka

Koncert Dożynkowy.

VIII Legenda STARA w Wąchocku- próby terenowe na Górze św. Rocha, prezentacje pojazdów zabytkowych. Autografy i foty z Honorowym Sołtysem Wąchocka.

Dożynki Gminy Wąchock w Parszowie. Tradycyjne święto dziękczynienia za szczęśliwie zakończone żniwa i zebrane plony.

-

- **18 września** br., w Marcinkowie odbyły się uroczyste spotkania z folklorem. Obsługa techniczna instr.M. Samsonowski

- **Październik** Jubileusz 50. lecia pożycia małżeńskiego obchodziło 26 par z terenu Gminy Wąchock.
Program artystyczny i techniczna obsługa instr.M.Samsonowski.
- **Listopad.** Mamy z Wąchocka i okolicy były na wyjątkowym wydarzeniu - 1. urodziny Klubu Przedsiębiorczych Mam Starachowice i okolice! Chcemy świętować razem z Wami, więc mamy nadzieję, że Was z nami nie zabraknie. **Obsługa tech instr. M. Samsonowski**

Podczas spotkań artystycznych o swoich pasjach opowiadał Jacek Pastuszko.
Morskie opowieści o żeglowaniu
W drugiej części nasz gość ujawnił swoją artystyczną duszę. Z gitarą, w klimacie krainy łagodności, poprowadził słuchaczy po turystycznych szlakach gór i mazurskich jezior. Obsługa techniczna inst, M.Samsonowski

- **Grudzień**

Spotkanie ze Św. Mikołajem – MIKOŁAJKI wręczenie paczek dla dzieci które uczęszczają na różne zajęcia w MGOK.
X jubileuszowy Kiermasz Adwentowy u Cystersów.
Jak co roku w pod koniec adwentu, kiermasz adwentowy. 17 i 18 grudnia plac przed opactwem ponownie wypełni się stoiskami z rękodziełem i przysmakami.
Organizatorzy: Opactwo, UMiG MGOK – Wąchock, zorganizowanie Domków – straganów M. Samsonowski.

Od początku 2022 roku w MGOK w Wąchocku, zostały wznowione zajęcia muzyczne. W chwili obecnej ok 17 osób, na indywidualnych lekcjach, uczy się grać na instrumentach: gitarze, gitarze basowej, ukulele, organach i akordeonie, jednocześnie dzieci i młodzież uczą się śpiewania, występowania na scenie.

Sprawozdanie z działalności WDK w Marcinkowie za rok 2022 animator kultury/instruktor tańca Marta Blicharz

7 stycznia prezentacja Jasełek w WDK Wielka Wieś. Jasełka przygotowane wspólnie Świetliki z WDKu Wielka Wieś oraz Ferajna z Marcinkowa WDKu Marcinków.

Ferie w WDK Marcinków

17 stycznia warsztaty rękodzieła dla dzieci wykonywanie kartek z okazji Dnia Babci i Dziadka

17 stycznia warsztaty wokalne : przygotowanie kilku piosenek z okazji Dnia Babci i Dziadka oraz opracowanie krótkiego układu tanecznego

18 stycznia feryjny wyjazd do kina na film familijny” SING 2”

25 stycznia warsztaty naukowe z dr Małgorzatą Witkowską –Zimny „ Kto to jest naukowiec ?”

26 stycznia warsztaty naukowe z dr Małgorzatą Witkowską –Zimny „ Tajniki pracy serca ”

27 stycznia warsztaty naukowe z dr Małgorzatą Witkowską-Zimny „Czego nie widać” (praca z mikroskopem)

28 stycznia feryjny wyjazd do parku rozrywki „Sky Fly” w Kielcach

3 luty Marcinkowska Poczta Walentynkowa wykonaliśmy z dziećmi 160 szt. walentynkowych kartek okolicznościowych, które 14 lutego rozdaliśmy mieszkańcom wsi.

4 luty babskie ostatki z makijażem warsztaty wizażu z Olgą Wiechą z salonu” Róż, tusz i już”

8 luty warsztaty z dr Małgorzatą Witkowską Zimny „ Czy mózg nas oszukuje?”

8 luty Akademia Cool-tura co to jest „ dress code” nauka wiązania krawatów na czas

9 luty warsztaty kulinarne- Róże Karnawałowe

14 luty Walentynowa piosenka online oraz poczta Walentynowa we Wsi Marcinków.

22 luty warsztaty kulinarne krążki serowe

23 luty Strefa BEAUTY metamorfozy kobiet

makijażystka- Olga Wiecha

fryzjerka- Anna Piotrowska

fotograf- Sebastian Nowak

27 luty wyjazd do teatru Studio Buffo na musical dla dzieci „ Piotruś Pan”

1 marca warsztaty kulinarne spaghetti

2 marca warsztaty naukowe z dr Małgorzatą Witkowską –Zimny „ KREW”

8 marca Dzień Kobiet w WDK Marcinków wystąpili UTW Ze Starachowic, Chór Srebrne Nutki,

11 marca warsztaty kulinarne –tortilla

13 marca Turniej Tenisa Stołowego

13 marca do 31 maja – WDK oraz mieszkańcy aktywnie zaangażowali się w pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy organizacja potrzebnych sprzętów, pomoc paniom obsługującym cysterski Dom Pielgrzyma

23 marca warsztaty kulinarne pieczemy ciasto sękacz

26 marca warsztaty z radiowcem Tomaszem Żeberem „ Łączność w czasie kryzysu”

29 marca warsztaty kulinarne pizza

29 marca warsztaty naukowe z dr Małgorzatą Witkowską –Zimny „ Bakterie” (posiew materiału na agarowych płytkach, film, praca z mikroskopem.

30 marca warsztaty z pierwszej pomocy dla dzieci i młodzieży z Harcerską Grupą Ratowniczą

1 kwietnia Integracyjne Spotkanie Polsko-Ukraińskie (występy wokalne, zabawy integracyjne dla dzieci, poczęstunek regionalne danie pazibroda)

31 marca warsztaty naukowe z dr Małgorzatą Witkowską –Zimny „ Bakterie część II czyli co wyrosło na pożywkach”

5 kwietnia warsztaty kulinarne- Racuszki z jabłkami

6 kwietnia warsztaty rękodzielnicze – wspólne wykonywanie kwiatków bibułkowych do Palmy Wielkanocnej

7 kwietnia- spotkania z ciekawymi ludźmi Jacek Major przyrodnik, ornitolog, pracownik fundacji SAVE WILDLIFE „ Nie taki wilk straszny jak o nim mówią”

13 kwietnia warsztaty kulinarne- zalewajka

22 kwietnia Wielkie Sprzątanie Marcinkowa akcja społecznego uporządkowania najbardziej zaśmieconych miejsc wsi.

25 kwietnia profesjonalna sesja zdjęciowa dla 2 pań i publikacja w gazecie (voucher wylosowany pośród gości koncertu , który odbył się w WDKu Marcinków na 8 Marca)

27 kwietnia – warsztaty fotografowania dla dzieci i młodzieży ze starachowickim fotografem Sebastianem Nowakiem

28 kwietnia – nordic walking z grupą spacerowiczów Ale –Laski

30 kwietnia wyjazd dla dorosłych do Teatru Powszechnego w Radomiu na komedię „ Pomoc domowa”

4 maja plenerowe warsztaty fotograficzne w poszukiwaniu struktury i cienia

9 maja spotkanie autorskie z Donatą Gibaszewską autorką książki „ Niezwykła podróż”. Książka jest wierszowaną podróżą po krajach Unii Europejskiej adresowana dla dzieci , opatrzona pięknymi ilustracjami i zdjęciami.

10 maja warsztaty kulinarne – zapiekanka makaronowa

11 maja Nietypowe gry planszowe Warsztaty gier planszowych z Michałem Pajkiem właścicielem firmy” Kuferek z Palnszówkami”

17 maja warsztaty ceramiczne z Agnieszką Kot – Starzak z fabryki Kształtów ze Starachowic

18 maja warsztaty kulinarne pierogi z truskawkami

25 maja- Pieśni Maryjne przy kapliczce pana Jana Gawlika chór „Sursum Corda” ze Skarżyska Kamiennej.

26 maja warsztaty filmowania telefonem komórkowym dla dzieci i młodzieży prowadzenie pan Mariusz Zawłocki z Brodów

29 czerwca- warsztaty ceramiczne część II z p Agnieszką Kot- Starzak z Fabryki Kształtów ze Starachowic.

1 czerwca Dzień dziecka wyjazd z dziećmi do kina Helios na film Pan Wilka, lody

4 czerwca babskie Cuda wianki- warsztaty rękodzieła- Eko bizuteria, wianki

9 czerwca warsztaty kulinarne – zapiekanki na bułkach

14 czerwca warsztaty kulinarne naleśniki z fruzeliną z jagód i bitą śmietaną

21 czerwca- warsztaty kulinarne- domowe hamburgery

23 czerwca- gra terenowa w poszukiwaniu kwiatu paproci- podchody

23 czerwca – Plenerowe spotkanie świętojańskie, warsztaty wicia wianków, puszczenie uwitych przez dzieci wianków na rzekę Kamienną.

28 czerwca warsztaty kulinarne – zdrowa sałatka owocowa

29 czerwca wycieczka Jaskinia Raj, Geo Park Wietrznia, Centrum Neandertalczyka

5 lipca remont budynku WDK Marcinków – zabawy terenowe, gry, konkursy naświeżym powietrzu

7 lipca światowy dzień Czekolady, plenerowe warsztaty kulinarne, gry i quizy związane z wiadomościami na temat czekolady

11 lipca wakacyjna wycieczka do Opatowa w programie Krówkarenka i warsztaty robienia krówek, zwiedzanie opatowskich podziemi, Kolegiata Św. Marcina, zwiedzanie zamku Krzyżtopór w Ujeździe.

20 lipca Rodzinny wypoczynek nad rzeką Kamienną

21 lipca wakacyjna wycieczka na Świętokrzyskie Baseny Tropikalne Bińkowski Resort

28 lipca wakacyjna wycieczka do Kurozwek, zwiedzanie zespołu pałacowego, wjazd do zagrody bizonów, obiad, historyczna gra terenowa-bukowy labirynt.

2 sierpnia warsztaty kulinarne, wakacyjne naleśniki w plenerze

3 sierpnia wakacje nad rzeką, rodzinne wakacje na wsi, grill wraz z rodzicami

4 sierpnia wycieczka do hotelu dla zwierząt FUTRZAK w Marcinkowie, spotkanie z końmi, bezdomnymi psami, podarowanie zakupionej przez społeczność Marcinkowa karmy.

9 sierpnia wakacyjny wyjazd pociągiem do Radomia do Farmy Iluzji TRICORAMA

12 sierpnia wakacyjny wypoczynek nad rzeką grill z rodzicami

17 sierpnia wyjazd do Teatru Syrena w Warszawie na musical „Matylda”

17 sierpnia X Marcinkowskie Spotkania z Folklorem

28 września wyjazd dla dorosłych organizowany przez WDK Marcinków do teatru Powszechnego w Radomiu na komedię DEKORATOR

28 września warsztaty kulinarne domowe nugetsy z frytkami, sosy czosnkowe, sos musztardowo miodowy.

5 października warsztaty kulinarne – kolorowe naleśniki z różnymi nadzieniami, szpinakowe na słono, czekoladowe oraz z kurkumą.

11 października warsztaty kulinarne zapiekanka makaronowa

12 października Święto Pieczonego Ziemniaka, plenerowe święto, ognisko, pieczenie ziemniaków, gry zręcznościowe, konkursy, Quizy na temat ziemniaka jego pochodzenia i miejsca w kuchni polskiej.

21 października Dzień Seniora w WDKu Marcinków występy KGW Marcinków, KGW Dolnojanieczanki, Donata Gibaszewska, Agata Jędrychowska –Ruch, Sławomir Ruch

22 października – Dzień pamięci o Wąchockich Żydach, 80 ta rocznica deportacji. Występ dzieci Ferajny z Marcinkowa i Świetlików z Wielkiej Wsi w programie muzyczno –poetyckim

2 listopada- warsztaty kulinarne ciasteczka dyniowe

3 listopada- babski wieczór, spotkanie rękodzielnicze- wianki adwentowe, wymiana ubraniami- babskie wietrzenie szaf, spotkanie z Anią Misztal uczestniczką ogólnopolskiego projektu Silvers Models

8 listopada warsztaty kulinarne- Zapiekanki MY Way na długich paluchach

10 listopada wyjazd dzieci z WDKU Marcinków do MCK Skarżysko Kamienna na wystawę pajaków

19 listopada warsztaty majsterkowicza praca w drewnie z panem Radkiem Płusą - karmniki

20 listopada” Niepodległa ... a gdyby jej nie było” koncert patriotyczny

Program przygotowany przez dzieci Ferajny z Marcinkowa oraz dzieci z szkoły Podstawowej z Lipowego Pola.

29 listopada warsztaty majsterkowicza karmniki część II lakierowanie karmników

29 listopada warsztaty kulinarne – Mini pączki

30 listopada spotkanie autorskie z panią Donatą Gibaszewską autorką książki „ Opowieść o Bożym Narodzeniu, panią Agatą Sitkiewicz ilustratorką oraz Marcinem Gibaszewskim historykiem , który wprowadził słuchaczy w geopolityczny aspekt czasów narodzenia Chrystusa.

6 grudnia Mikołajki w WDK Marcinków

7 grudnia warsztaty kulinarne – „ Pierniczki jak u Mamy”

17 grudnia- udział dzieci z WDK Wielka Wieś i WDK Marcinków w „ Jarmarku Adwentowym”

Prezentacja przygotowywanego wcześniej programu artystycznego na który składało się 11 kolęd i pastorałek.

Marian Suszał
dyrektor MGOK w Wąchock

Plan pracy I kalendarz imprez MGOK w Wąchocku
w roku 2023

Ogólne cele i zadania zajęć odbywających się w MGOK i WDK

1. Zajęcia integracyjne: rozmowy o zainteresowaniach, gry i zabawy kształtujące umiejętność współpracy w grupie
2. Zapoznanie z regulaminem świetlicy, wspólne tworzenie zasad i norm obowiązujących na świetlicy
3. Rozmowa na temat bezpiecznego poruszania się po drogach (przypomnienie o odblaskach)
4. Pomoc w nauce i odrabianiu zadań domowych
5. Gry planszowe, układanie puzzli, rozwiązywanie zagadek rebusów i łamigłówek
6. Czytanie fragmentów bajek i opowiadań dla młodzieży – dyskusje, rozmowy, rysunki
7. Ćwiczenia ogólnorozwojowe, zabawy sportowe na świeżym powietrzu rozwijające zainteresowania sportowe
8. Różne formy pracy z tekstem wzbogacające słownictwo, kształtujące umiejętność czytania ze zrozumieniem, słuchania, opowiadania usłyszanego tekstu
9. Zabawy z elementami inscenizacji, wczuwanie się w role, ćwiczenia pamięci i wyobraźni
10. Dyskusje na temat ulubionych programów (rozmowa na temat: „Telewizja przyjaciel czy wróg?”)
11. Słuchanie muzyki relaksacyjnej. Czytanie bajek terapeutycznych.
12. Ćwiczenia ortograficzne dla młodzieży- krzyżówki, rebusy, łamigłówki, rymowanki.
13. Gry matematyczne doskonalące pamięć, koncentrację, spostrzegawczość.
14. Nauka korzystania ze słowników i encyklopedii.
15. Zabawy dowolne inspirowane indywidualną pomysłowością dzieci i młodzieży.

STYCZEŃ

1. Zajęcia ruchowe zawierające elementy gier i zabaw kołowych, orientacyjnych, relaksacyjnych, pantomimicznych doskonalące koordynację wzrokowo- ruchową, tenis stołowy
2. Noworoczne postanowienia
3. Co to jest kalendarz? Jak zmieniają się pory roku? Ciekawostki i przysłowia związane z poszczególnymi miesiącami
4. Prace plastyczne:
"Zimowe drzewo", "4 pory roku", Laurka na Dzień Babci i Dziadka, kartki walentynkowe

5. Zajęcia czytelnicze: "Królowa Śniegu" H. Ch. Andersen
6. Bal karnawałowy
7. 30.01 do 10.02 odrębny program ferii z MGOK i WDK

LUTY

1. Zimowa olimpiada- jakie uprawiany sporty zimowe?
2. Zabawy na śniegu: m.in. lepienie bałwana na boisku
3. Drużynowe zabawy ze słowem- rymowanki, wymyślanki
4. Dokarmiamy ptaki i zwierzęta zimą
5. Zajęcia plastyczne: "Mrozem malowane" (pastą do zębów), kartki walentynkowe
6. Zajęcia czytelnicze: czytamy gazety sportowe

MARZEC

1. Szukamy oznak nadchodzącej wiosny
2. Dzień Kobiet w świetlicy
3. Praca plastyczna "Wiosenne kwiaty", laurka dla wyjątkowej kobiety,
4. Zajęcia czytelnicze: "W Marcu, jak w garncu"- analiza przysłowia
5. Zajęcia z elementami edukacji polonistycznej: wymyślamy wyrazy z podanych sylab, rozpoczynających się od danej litery; gry i zabawy rozwijające umiejętność skutecznego porozumiewania się, wymyślanie wiosennych zagadek
6. Zabawy ogólnorozwojowe, układanie puzzli, gra w tenisa stołowego
7. Zajęcia komputerowe
8. Przywitanie wiosny: plenerowe zajęcia

KWIECIEŃ

1. Tradycje wielkanocne. Kiermasz wielkanocny.
2. Zajęcia plastyczne: pisanki, "Wielkanocny zajaczek", "Kurczaczek", "Bocian", kartki wielkanocne
3. Gry i zabawy doskonalące koncentrację, pamięć, zabawy relaksacyjne
4. Wiosenne łamigłówki- językowe i matematyczne
5. Ćwiczenia grafomotoryczne: jak ładnie pisać?
6. Zajęcia czytelnicze: J. Brzechwa "Ptasie radio"

MAJ

1. Zabawy na boisku: drużynowe, w zespołach i konkurencje indywidualne
2. Książka moim przyjacielem- prezentacja ulubionych książek

3. Gry doskonalące pamięć i koncentrację, spostrzegawczość
4. W świecie baśni- konkurs znajomości bajek, baśni, opowiadań o tematyce dziecięcej
5. Zajęcia plastyczne: "Wiosenne drzewo", grupowy plakat, "Pamiętnik", laurka dla mamy
6. Zajęcia czytelnicze: legendy polskie
7. Gry i zabawy stoliczkowe m.in. bierki, szachy, układanie puzzli
8. Pomoc w odrabianiu lekcji.

CZERWIEC

1. Lato tuż, tuż. Wycieczki rowerowe po okolicy.
2. Zabawy ruchowe i pantomimiczne "Jaki zawód wykonuję?"
3. Ćwiczenia doskonalące koordynację wzrokowo- ruchową
4. Międzynarodowy Dzień Dziecka. Impreza plenerowa.
5. Zajęcia plastyczne: Widokówki, zakładka do książki, laurka dla taty, "Portret taty"
6. Podróże kształcą. Ciekawe miejsca w Polsce i za granicą. Bezpieczeństwo podczas podróży.
7. Zajęcia czytelnicze: Jak pisać listy i kartki z wakacji?
8. Gry i zabawy na świeżym powietrzu.

LIPIEC i SIERPIEŃ

1. Bezpieczne wakacje- rady i przestrogi. Rozmowy o podróżach.
2. Osobny program wakacyjnych wycieczek wspólnie z innymi Domami Kultury
3. Wakacyjne rozrywki i turnieje sportowe.
4. Dożynki Gminy Wąchock - przygotowanie dzieci do udziału w korowodzie

WRZESIEŃ

1. Przygotowania do jubileuszu 50-lecia MGOK
2. Wspomnienia wakacyjne - tworzenie grupowego plakatu w plenerze
3. Zawody sportowe: "Nasza olimpiada"- piłka nożna, siatkówka i koszykówka
4. Trudny powrót do szkoły: Pomoc przy odrabianiu zadań domowych
5. Spacer łączący dobre z pożytecznym "Sprzątanie świata"
6. Zajęcia plastyczne: "Ziemia nasza planeta", "Przejście dla pieszych", upominek dla kolegi na Dzień Chłopaka"
7. Jubileusz 50-lecia MGOK - gala finałowa

PAŹDZIERNIK

1. Światowy Dzień Zwierząt- mój czworonogi przyjaciel
2. Zajęcia plastyczne: "Moje ulubione zwierzę", "Kartka z życzeniami" dla ulubionego nauczyciela, malowanie jesiennego krajobrazu
3. Spacer w poszukiwaniu darów jesieni- ogrodu, lasu, sadu
4. W zdrowym ciele, zdrowy duch- zabawy ruchowe na świeżym powietrzu
5. Gry planszowe i zespołowe, szachy i warcaby

LISTOPAD

1. „Andrzejki” – zajęcia przybliżające tradycje i zabaw z nimi związane m.in. lanie wosku
2. Wszystkich Świętych- nietypowy lampion
3. Zajęcia plastyczne: "Parasole", "Niesforne żabki", "Dinozaur", „Jeź”, "Wiewiórka"
4. Zajęcia czytelnicze: "Przygody jeża spod miasta Zgierza" W. Chotomska

GRUDNIĘ

1. Spotkanie z Mikołajem w MGOK-u i WDK
2. Tradycje i zwyczaje adwentowe
3. Pieczemy świąteczne ciasteczka
4. Dekoracje bożonarodzeniowe m.in stroiki z choiny, wieńce adwentowe
5. Piszemy listy do św. Mikołaja i Dzieciątka
6. Układanie życzeń świątecznych i noworocznych
7. Zajęcia plastyczne: kartki świąteczne, bombki z styropianu, ozdoby z papieru na choinkę
8. Wspólnie ubieramy choinkę i dekorujemy świetlicę
9. Zajęcia czytelnicze: "Opowieść Wigilijna" K. Dickens
10. Kiermasz bożonarodzeniowy
11. Wigilia gminna

MGOK w Wąchocku - Kalendarz imprez na 2023r.

LP.	Nazwa imprezy	Planowany termin	Rodzaj Imprezy	Główny organizator	Miejsce realizacji
1	Jasełka w WDK w	28.12.2022	kulturalna	WDK Wielka Wieś i	WDK w

	Wielkiej Wsi			Stowarzyszenie Wielka Nasza Wieś	Wielkiej wsi
2	Spotkanie noworoczne w WDK w Marcinkowie	5.01.2023	kulturalna	WDK Marcinków	WDK w Marcinkowie
3	Spotkanie na Trzech Króli	6.01.2023	kulturalna	WDK w Ratajach	WDK w Ratajach
4	Spotkanie karnawałowe z okazji Dnia Babci i Dziadka	20.01.2023	rozrywkowa	MGOK w Wąchocku	MGOK w Wąchocku
5	Wystawa malarstwa Mariana Gładysia Powstanie Styczniowe 1863r.	21.01.2023	Patriotyczno-kulturalna	MGOK w Wąchocku	MGOK w Wąchocku
6	160. Rocznica Wybuchu Powstania Styczniowego 1863	22.01.2023	Patriotyczna MGOK w Wąchocku,	Kapituła - Wolność Równość Niepodległość	Teren Miasta MGOK
7	Wieczór autorski Aleksa Banackowskiego Gawęda o Wąchocku	28.01.2023	kulturalna	MGOK w Wąchocku	MGOK w Wąchocku
8	Ferie zimowe	30.01- 10.02.2023	rozrywkowo-kulturalna	MGOK	MGOK i WDK
9	Wyjazd na warsztaty do Muzeum POLIN w Warszawie	3.02.2023	kulturalno-społeczna	MGOK Muzeum POLIN	Muzeum Polin
10	Konkurs Rysunku Satyrycznego „Wąchock się śmieje”	Ogłoszenie 20.02.2023 Rozstrzygnię- cie do 30.05.2023 e	artystyczno-satyryczna	MGOK	Cały kraj MGOK
11	Spotkania artystyczne „Dookoła Wąchocka”	24.02.2023	rozrywkowa	MGOK	MGOK

12	Dzień Kobiet Koncert muzyczny	8.03.2023	rozrywkowo-kulturalna	MGOK, MGBP	MGOK
13	Przedstawienie teatrzyk dla dzieci	17.03.2023	kulturalno-edukacyjna	MGOK	MGOK
14	Spotkania artystyczne „Dookoła Wąchocka”	24.03.2023	turystyczno-kulturalna	MGOK i MGBP	MGOK
15	Konkurs na Palmę i pisanek Wielkanocną	25.03.2023	edukacyjno-regionalny	MGOK Opactwo Cystersów	MGOK, Opactwo Cystersów
16	232 rocznica Uchwalenia Konstytucji 3 Maja	3.05.2023	patriotyczna	MGOK	Teren miasta
17	Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Dziecięcej im. Jana Brzechwy	18.05.2023	edukacyjna	MGOK	MGOK
18	V „Jarmark cudów”	20-21 05.2023	handlowo-promocyjna	MGOK-UMiG Wąchock	MGOK- Opactwo Cystersów
19	Konkurs historyczny "Cysterskie miasto Wąchock".	2.06.2023	edukacyjno-historyczna	MGOK, Opactwo Cystersów, TPW	MGOK i Opactwo Cystersów
20	Fiesta Balonowa	3-4.06.2023	sportowo-rekreacyjna		Wąchock- tereny przy zalewie
21	Warsztaty „Muzeum na kółkach” w ramach projektu z Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN	17-19 czerwca	historyczno-edukacyjna	MGOK, Muzeum Plin	Teren przy MGOK
22	Partyzanckie Spotkania Wąchock- Wykus	17- 18.06.2023	patriotyczna	UMiG ŚZŻAK MGOK	Wykus, Wąchock

23	XIII Turniej Kabaretów „(O)koło softysa”	16.06.2023	kulturalno-rozrywkowa	MGOK, TPW	MGOK, teren miasta Cały kraj
24	Zjazd i XXII Krajowy Turniej Sottysów	24.06- 25.06.2023	kulturalno-społeczna	SSZK, MGOK, TPW	Teren miasta
25	Akcja Lato – wakacje z MGOK	VII-VIII	rekreacyjno-rozrywkowa	MGOK	MGOK -teren miasta i gminy
26	Letni „Jarmark Cudów”	15- 16.07.2023	handlowo-promocyjna	MGOK, Opactwo Cystersów	MGOK
27	Festiwal Muzyki Dawnej	Koniec lipca	kulturalna	MGOK	Kościół Cystersów
28	Marcinkowskie Spotkania z Folklorem	26.08.2023	okolicznościowo-rozrywkowa	KGW Marcinków, i MGOK	WDK Marcinków
29	Nocny Bieg Wokół Zbiorników Wodnych	09.09.2023	sportowo-rekreacyjna	MGOK i KGW	Teren przy Zalewie w Wąchocku
30	Festiwal Muzyka w Opactwie	24.09.2023	kulturalna	MGOK, Stowarzyszenie Muzyka w Opactwie	Kościół Cystersów
31	Piknik Archeologiczny RYDNO	07-10. 09.2023	edukacyjno-historyczna	MGOK PTTK	Teren rezerwatu RYDNO, o/Góry Rocha
32	Obchody 83 rocznicy Powstania Polskiego Państwa Podziemnego	27.09.2023	Patriotyczna	ŚZŻAK, MGOK, Opactwo Cystersów	Kaplica Św. Jacka
33	Gala 50-lecie MGOK w Wąchocku	30.09.2023	kulturalno-rozrywkowa	MGOK	MGOK
34	XI Powiatowy Przegląd	13.10.2023	kulturalna	MGOK	MGOK

	Teatrzyków Dziecięcych				
34	105-rocznica Odzyskania Niepodległości	11.11.2023	Patriotyczna	MGOK	MGOK
35	Zabawa Andrzejkowa	25.11.2023	Rozrywkowa	MGOK	MGOK
36	Mikołajki	6.12.2023	Kulturalna	MGOK	MGOK
37	Koncert piosenek „Solidarności” -13 grudnia	13.12.2023	kulturalna	MGOK	MGOK
38	Gminna Wigilia	20.12.2023	Kulturalna	MGOK	MGOK

Kalendarz imprez sportowych na terenie gminy Wąchock w 2023 roku

- 30 stycznia – 12 luty – Ferie zimowe – wyjazdy na łyżwy, park trampolin, do kina, podstawy programowania dla dzieci i młodzieży
- 4 luty – Szkolny Turniej Bilarda
- 4 marzec - Fitness Maraton – wspólny maraton dla Pań z naszej gminy
- 11 marzec – Marcinkowski Turniej Tenisa Stołowego
- 8 kwietnia – szkolny turniej tenisa stołowego na hali sportowej
- 13 maj - Rajd rowerowy „Zwiedzamy Gminę Wąchock” połączony z ogniskiem dla uczestników.
- 17 czerwca – Turniej Piłkarski
- 15 lipiec – Wakacyjny Turniej Siatkówki

- 5 sierpień - Turniej piłkarski o Grand Prix Wąchocka (boisko w Wąchocku)
- 20 sierpnia – Deblowy Turniej Tenisa Ziemnego
- 3 września – Turniej Tenisa Ziemnego na zakończenie wakacji
- 23 września – rajd rowerowy do Mostek
- 11 listopad - Szkolny turniej tenisa stołowego
- 9 grudzień – Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej dla młodzieży szkolnej

Ponadto prowadzone są cotygodniowe zajęcia:

Zabawy z programowaniem dla dzieci i młodzieży – wtorek, środa i piątek – 12:00 – 15:00 w MGOK w Wąchocku

- Zajęcia z siatkówki – dla wszystkich chętnych siatkówka na hali Gimnazjum w każdy piątek w godzinach 17.30 – 20.00
- W każdy poniedziałek i czwartek o godz. 18.00 w WDK w Wielkiej Wsi prowadzone są zajęcia stretching (rozciąganie). Zajęcia mają na celu rozciąganie i wzmocnienie wszystkich partii mięśniowych.
- W poniedziałki i czwartki o godz. 17.00 w na sali MGOK w Wąchocku również odbywają zajęcia Stretching.
- W każdy poniedziałek i czwartek o godz. 19.00 w WDK w Parszowie prowadzone są zajęcia stretching (rozciąganie).
- W każdy piątek 10:00 zajęcia Stretching w WDK Rataje

Merytoryczny plan pracy na 2023r – plastyka w WDK
instruktor plastyki Elżbieta Wróbel

Lp.	Nazwa imprezy	Działalność	Temat	Wiedza	Sposoby	Technika
-----	---------------	-------------	-------	--------	---------	----------

		plastyczna		o sztuce	realizacji	materiały
1.		Malowanie i ozdabianie odlewów	Odlewy gipsowe	Płaskorzeźba – dzieło przestrzenne	Samodzielne malowanie farbami akrylowymi	Gotowe odlewy, farby akrylowe, pędzle
2		Projektowanie i wycinanie z kartonu, ozdabianie	Maski karnawałowe	Różnorodność kolorów i kształtów	Samodzielne projektowanie i ozdabianie masek	Karton kolorowy, nożyczki, brokat, rurka do napojów, bibułka
3.	Dzień Babci i Dziadka	Projektowanie i wykonanie laurki z serduszkami Wykonanie dekoracji	Kwiatki dla babci i dziadka	Co to jest kompozycja	Wycinanie i naklejanie wg instruktażu	Karton kolorowy, bibułka, klej, nożyczki
4.	Akcja zima-ferie z MGOK (według oddzielnego planu)					
5.	Walentynki		Serduszko-walentynka	Funkcja i przeznaczenie wykonanego przedmiotu	Wycinanie z kolorowego papieru i ozdabianie	Karton tekturowy, nożyk do papieru, bibułka, Papier kolorowy, nożyczki, klej
6.	Dzień Kobiet	Wykonanie dekoracji Komponowanie bukietu na laurce	Laurka	Zagadnienie symetrii	Wykonanie kwiatków z bibułki, przyklejanie do kartonu	Bibułka kolorowa, nożyczki, klej, szpilki, gałki
7.	Konkurs na pisanek Wielkanocną	Przedstawienie nastrojów świątecznych ze świadomym użyciem barw	Pisanka	Wartość różnych barw	Oklejanie kolorową bibułą i ozdabianie wydmuszek	Wydmuszka, klej, bibułka, farby, pisaki
8.	Spotkanie Wielkanocne	Dekoracja tablicy z pracami dzieci, Napis dekoracyjny				Karton, nożyk, szpilki, bloki kolorowe
9.	Wielkie grillowanie – Majówka Rodzinna	Występy dzieci z zespołu „ŚWIETLIKI”			Impreza plenerowa	Kiełbaska z poczęstunkiem
10.	Dzień Dziecka	Zabawy i konkursy z nagrodami				Kreda, baloniki, farby do malowania buzi, nagrody

11.	Akcja Lato-wakacje z MGOK (wg oddzielnego planu)					
12.	Festyn na zakończenie wakacji	Konkurs plastyczny	Moja przygoda wakacyjna	Zagadnienie kompozycji, pobudzanie wyobraźni	Rysowanie kredą na asfalcie	kreda
13.	Wystawa prac twórców nieprofesjonalnych	Ekspozycja prac Wykonanie napisu				Sztaluga, karton, taśma dwustronna
14.		Po obserwacyjna interpretacja pejzażu plamą barwną	Jesień	Zastosowanie układów plam barwnych w budowaniu przestrzeni na obrazie	Malowanie farbami lub kredkami	Bloki, farby, kredki, pędzle
15.		Projektowanie dekoracyjnego witraża z uwzględnieniem jego charakterystycznych elementów	Kolorowe witraże	Malarstwo na szkłe jako środek wypowiedzi plastycznej	Malowanie konturami i farbami do szkła	Farby żelowe „kolorowe żelki”, folia, wzory
16.		Przedstawienie kształtu proporcji oraz faktury	Owoce jesieni	Rzeźba – dzieło plastyczne	Lepienie z masy solnej, malowanie farbami i lakierem	Masa solna, farby, pędzle, lakier
17.		Ilustrowanie z własnej wyobraźni	Mój przyjaciel z kosmosu	Portret w malarstwie, grafice	Malowanie farbami	Bloki, farby, pędzle, ołówki miękkie
18.	Wieczór Seniora	Wykonanie dekoracji				Brystol, bibuła, nożyczki, szpilki
19.		Przedstawienie nastrojów świątecznych	Lampiony		Ozdabianie stoiczek, malowanie, oklejanie, brokatowanie	Stoiczki, farby akrylowe, brokat, klej, wstążeczki, małe świece do podgrzewacza
20.	Mikołajki	Wykonanie dekoracji				Papier kolorowy, bibuła, klej, nożyczki
21.		Przedstawienie nastrojów	Dekoracje choinkowe	Zawieszki dekoracyjne	Wycinanie z kolorowego	Papier kolorowy, nożyczki, brokat,

		świętecznych ze świadomym użyciem barw			papieru, sklejanie, brokatowanie	
22.	Spotkanie opłatkowe	Wykonanie dekoracji				Karton, papier kolorowy, nożyczki